
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 354 

 

OGGETTO: INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA N. 847 ASSUNTO CON DET. 245 DEL 14/09/2022  

A FAVORE DELLA SOCIETA' CAPACITAS SRL IN MERITO AL  SERVIZIO ELABORAZIONE, STAMPA 

E POSTALIZZAZIONE CONTRIBUTI IRRIGUI ANNO 2020 - CIG: ZD33797134. 
 

Il giorno 29/12/2022, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 
 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che regola i compiti dei dirigenti di area consortile; 

PREMESSO CHE: 

- con Determinazione n. 245 del 14.09.2022 è stata affidata alla Società Capacitas S.R.L. con sede legale in San Donà di 

Piave (VE), P.IVA: 03309000275, i servizi di elaborazione dei contributi consortili relativi all’annualità 2020, di sup-

porto alla validazione delle anagrafiche catastali, di stampa, generazione dei PDF e di postalizzazione dei relativi av-

visi di pagamento (avvisi stimati n. 6.200) per un importo complessivo netto di Euro 12.022,00, oltre IVA di legge 

(22%) – CIG: ZD33797134; 

-con la suddetta determinazione è stato assunto, a favore della suddetta Società, l’impegno di spesa n. 847/2022 

dell’importo complessivo lordo di Euro 13.943,92 sul Capitolo 586000 (UPB n. 20) del Bilancio di Previsione per 

l’anno in corso (2022); 

DATO ATTO che si rende necessario implementare l’impegno di spesa succitato della somma complessiva, al lordo 

degli oneri di legge, pari ad ulteriori Euro 113,45 dovuta ad una maggior pesa nella postalizzazione degli avvisi di 

pagamento, portando detto impegno complessivamente da Euro 13.943,92 ad Euro 14.057,37 (compresa l’IVA di 

legge); 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC);  

VISTO il Bilancio di Previsione dell'esercizio 2022, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Delibera n. 15 

del 26.11.2021 (esecutiva);  

RICHIAMATO l’impegno di spesa n. 847/2022, assunto con Determinazione n. 245/2022, Capitolo 586000 (UPB n. 

20) del Bilancio di previsione dell’anno in corso; 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria sul capitolo n 586000 (upb 20) 

del Bilancio di Previsione esercizio 2022;  

SU PROPOSTA del Responsabile Unico del procedimento, Dott.ssa Mariaelena Motzo; 
 

D E T E R M I N A 

 

1) di integrare l’impegno di spesa n. 847/2022 dell’importo lordo di Euro 113,45, gravante sul Capitolo 586000 

(UPB n. 20) del Bilancio di previsione 2022, assunto con Determinazione n. 245/2022 in favore della Società Capaci-

tas S.R.L. con sede legale in San Donà di Piave (VE), P.IVA: 03309000275, CIG ZD33797134; 

2) di disporre la pubblicazione all'Albo pretorio consortile del presente atto, ai sensi dell'art. 29 dello Statuto con-

sortile, e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i.; 

3) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza. 

 

 
 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
 

 

Proposta n. 1172 del 28/12/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 29/12/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  29/12/2022                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


